
Stránka 1 z 7 

 

SMLOUVA O DÍLO – OHŇOSTROJ 

 

jméno, příjmení/název:  Statutární město Pardubice  
IČ:    00274046, 
DIČ:     CZ00274046  
bydliště/sídlo:    Pernštýnské náměstí 1, Pardubice-Staré Město, Pardubice, 530 02  
zastoupené:  Mgr. Ivanou Liedermanovou, vedoucí Odboru školství, kultury a sportu 

Magistrátu města Pardubic 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Pardubice 
číslo účtu:  xxxxx 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
  
a 
  
jméno, příjmení/název:         Tomáš Libich (Pyroefekty.cz)   
datum narození:             xxxxx  
IČ:    76387640 
sídlo:                 Křejpského 1508/29 Praha 4 Chodov, 14900 
bankovní spojení:   České spořitelny a.s. 
číslo účtu:   xxxx 
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 
 
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „OZ“), tuto 
  
 

smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 
 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele realizovat pyromuzikální synchronizovaný ohňostroj 

pro Objednatele v délce trvání cca 15 min. (dále jen „Dílo“), jehož bližší specifikace je obsažena v příloze 

č. 1 této Smlouvy, a současně závazek Objednatele zaplatit za uvedené Dílo  cenu dle této Smlouvy.  
 
2. Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II. této 

Smlouvy. 
 
3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a je odborně způsobilý k zajištění předmětné činnosti, 

a to v souladu se zákonem č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisu, a že disponuje všemi oprávněními, certifikacemi a licencemi, kterých je třeba 
k řádnému poskytování předmětných služeb v souladu se zákonem. 

 

 
  



Stránka 2 z 7 

 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou Díla, s místem provádění Díla. 
Zhotovitel dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění 
Díla a že má k dispozici takové kapacity a odborné znalosti, které jsou pro řádné a včasné provedení a 
předání Díla nezbytné.  

 
5. Zhotovitel potvrzuje, že prověřil podklady a pokyny, které obdržel od Objednatele (čl. IV. odst. 3 této 

Smlouvy), že je shledal kompletními a vhodnými, že sjednané podmínky pro provádění Díla včetně ceny 
a doby provedení zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které Zhotovitel 
jako subjekt odborně způsobilý k provedení Díla měl nebo mohl předvídat. 

 
6. Zhotovitel jako příslušník všech odborných povolání, kterých je k řádné realizaci předmětu této smlouvy 

zapotřebí, prohlašuje, že realizace předmětu této smlouvy je ve smyslu § 5 OZ odborným výkonem 
a že při ní bude jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním a stavem spojena. 

 

II. 

Cena Díla a způsob úhrady 

  
1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za řádně a včas realizované Dílo činí 200.000,- Kč (slovy dvě 

stě tisíc korun českých). Tato cena se skládá ze dvou částí, a to: 
a) z částky ve výši 50.000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých) za zpracování a předložení 

Objednateli ke schválení návrhu vizuální kompozice, dramaturgie včetně koordinace s originální 
nahrávkou Komorní filharmonie Pardubice a synchronizace s přenosem na LED obrazovku; 

b) z částky ve výši 150.000,- Kč (slovy sto padesát tisíc korun českých) za finální realizaci celého 
pyromuzikálního synchronizovaného ohňostroje ve sjednaném rozsahu, místě a čase a za 
dohodnutých podmínek a ve specifikaci dle této Smlouvy.   

     Zhotovitel není plátcem DPH. 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že takto sjednaná cena Díla je úplná a nejvýše přípustná a zahrnuje odměnu 

za veškeré činnosti, úhradu za materiál, dopravu a veškeré další výlohy a náklady vzniklé Zhotoviteli 
v souvislosti se zhotovením a realizací Díla.  

 
3. Cena Díla bude Objednatelem zaplacena Zhotoviteli ve dvou částkách dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy 

bezhotovostním převodem na základě faktur vystavených a prokazatelně doručených Objednateli.  
 

4. Smluvní strany se dohodly, že Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení (tj. doručení příslušné faktury): 
 

a) první části ceny za Dílo (odst. 1 písm. a) tohoto článku Smlouvy) po schválení návrhu/vizualizace 
Díla Objednatelem, přičemž splatnost faktury se sjednává v délce 14 kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení Objednateli, 

b) druhé části ceny za Dílo (odst. 1 písm. b) tohoto článku Smlouvy) po samotné realizaci ohňostroje, 
přičemž splatnost faktury se rovněž sjednává v délce 14 kalendářních dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení Objednateli. 

 
5. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury je Objednatel povinen Zhotoviteli uhradit smluvní 

pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 

6. Faktura (daňový doklad) vystavená Zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem.. 



Stránka 3 z 7 

 

 
7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel 
je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není 
Objednatel v prodlení se zaplacením ceny Díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené 
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce čtrnácti kalendářních dnů. 

 
8. Objednatel je oprávněn na cenu Díla započítat veškeré pohledávky z titulu smluvních pokut, které by 

mu za Zhotovitelem vznikly. 

 

III. 

Termín a místo zhotovení Díla 

  
1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu 9. 10. 2021, přičemž 

odpálení ohňostroje je stanoveno v čase 19:30 hod. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že bez nároku na smluvní pokutu lze akceptovat odložení odpálení 
ohňostroje v důsledku zavinění Zhotovitele v délce do 10 minut včetně po termínu sjednaném v odst. 
1 tohoto článku smlouvy. V případě prodlení Zhotovitele s provedením odpálení ohňostroje ve 
sjednaném termínu v důsledku jeho zavinění v délce více než 10 minut vzniká Objednateli právo 
požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1% z celkové ceny Díla za každou minutu 
prodlení. Na provedení odpálení ohňostroje s prodlením delším než 60 minut v důsledku zavinění 
Zhotovitele nemusí mít Objednatel již zájem a Objednateli vzniká právo od smlouvy odstoupit, ledaže 
by se se Zhotovitelem výslovně dohodl jinak.  
 

3. Místem plnění jsou Pardubice, pravý břeh Labe za Wonkovým mostem.  
                                                                                         
 
                                                                                         IV. 
                                                                      Způsob provedení Díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude provedeno v plném rozsahu, jak je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy, 
dále podle technických podmínek, příslušných právních a bezpečnostních předpisů. 
 

2. Konkrétní specifikace Díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí.  
 

3. Objednatel seznámil Zhotovitele s kompletními podmínkami zhotovení Díla a předložil mu následující 
podklady:  
a) technická kritéria a bezpečnostní rizika,  
b).seznámení.s terénem.a.místem.realizace. 
 

4. Zhotovitel je při zhotovení Díla povinen postupovat s odbornou péčí podle svých nejlepších znalostí a 
schopností a v souladu s pokyny Objednatele. V případě nevhodných pokynů daných mu Objednatelem 
k provedení Díla je Zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů Objednatele bez zbytečného 
odkladu písemně upozornit. Zhotovitel, který nesplnil povinnost uvedenou v předchozí větě, odpovídá 



Stránka 4 z 7 

 

za vady Díla způsobené použitím nevhodných pokynů daných mu Objednatelem a za škodu, která v 
důsledku těchto nevhodných pokynů objednateli anebo Zhotoviteli vznikne. 

 
5. Za bezpečnost v prostoru odpaliště odpovídá Zhotovitel. Zhotovitel rovněž odpovídá za stanovení 

adekvátního bezpečnostního okruhu v místě provedení Díla, a to s ohledem na druh odpalovaných 
pyrotechnických výrobků a na způsob jejich odpalování a na předpovídané povětrnostní podmínky, tak, 
aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti přihlížejících osob. 
 

6. Objednatel se zavazuje umístit v dostupném místě u odpaliště kontejner za účelem likvidace odpadu 
(zbylého nepoužitelného pyrotechnického a pomocného materiálu), včetně zajištění svozu vzniklého 
odpadu.  

 

7. Zhotovitel si je vědom své zákonné povinnosti ohlásit provedení ohňostroje příslušnému obecnímu 
úřadu a příslušnému hasičskému záchrannému sboru kraje (§ 32 zákona o pyrotechnice). 
 

8. Objednavatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla.  
 

9. Osobami oprávněnými jednat v technických věcech dle této Smlouvy jsou: 
a) za Objednatele: Mgr. Jana Fiedlerová, referentka oddělení kultury a CR, odboru školství, kultury a 

sportu Magistrátu města Pardubic, xxxx  
b) za Zhotovitele: Tomáš Libich, xxxxx 

 
 
                                                                                     V. 
                                                                  Odpovědnost za vady 
  
1. Zhotovitel odpovídá za to, že v době předání a realizace je Dílo úplné a způsobilé ke stanovenému účelu 

a jeho vlastnosti odpovídají této smlouvě. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době jeho předání. 
 
2. Zhotovitel se zavazuje odstranit veškeré vady Díla na své náklady neprodleně po jejich zjištění. Jestliže 

Zhotovitel tuto povinnosti nesplní a provedení Díla nebude odpovídat svou kvalitou či rozsahem 
sjednaným podmínkám, má Objednatel právo žádat Zhotovitele o zaplacení smluvní pokuty ve výši 10% 
z celkové ceny Díla.  

 
3. V případě, že Dílo bude trpět takovou vadou, která znemožní realizaci Díla ve více než polovině 

sjednaného rozsahu, má Objednatel právo žádat Zhotovitele o zaplacení smluvní pokuty ve výši 50% 
z celkové ceny Díla.  

                                             
 

                                                                                VI.  
                                                                                Vyšší moc 

 
1. Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností ve smyslu § 2913 odst. 

2 občanského zákoníku, které nemohly být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné 
předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. 
války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga.  



Stránka 5 z 7 

 

 

2. Nastane-li situace vyšší moci, je vyloučena odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním svých 
závazků.  

 
VII.  

Ukončení smluvního vztahu 

1. Tuto smlouvu lze kdykoli ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit z důvodů zákonem a touto smlouvou 

stanovených. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že v insolvenčním řízení, 
v němž bude Zhotovitel v postavení dlužníka, bude příslušným soudem rozhodnuto o úpadku či 
insolvenční návrh bude pro nedostatek majetku zamítnut. 

 
3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty. Účinky odstoupení nastávají 

doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
 
 

 

VIII. 

                                                                         Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 
závazek žádné ze stran. 
 

2. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně 
či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. 
Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.  
 

3. Smluvní strany sjednávají, že § 564 OZ se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné 
pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu není 
pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků 
z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. Výjimkou 
jsou pouze nepředvídané či neodvratitelné události, ležící mimo obě smluvní strany, které mohou být 
řešeny ústně v místě konání realizace ohňostroje. 
 

4. Pokud není ve Smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran příslušnými ustanoveními 
OZ. 
 



Stránka 6 z 7 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření této Smlouvy odešle Smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. O uveřejnění Smlouvy Objednatel 
bezodkladně informuje Zhotovitele, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do 
registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 
 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
jejího zveřejnění v registru smluv.  
 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva zveřejněna do tří měsíců od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 OZ). 
 

9. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení.  
 

10. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 

v tísni za nápadně.nevýhodných.podmínek. 

 

Příloha: 1.  Konkrétní specifikace Díla  

                                                      

 V Pardubicích  dne 9.8.2021 

 

 

 

  

................................................                                                ...............................................              

Mgr. Ivana Liedermanová                                                                    Tomáš Libich 
       za Objednatele                                                                                  Zhotovitel  

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 7 

 

 


